



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DR/ 1122 /2012  
DR-EF-5232-80/12

*R. Dojelek*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 30.05.12  
nr. 4605 podpis *[Signature]*

Warszawa, 2012.05. 28

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30.05.12  
nr. 2540 podpis *[Signature]*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Borusewicz Bogdan*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Macieja Klimę na 10 posiedzeniu Senatu w dniu 26.04.2012r., dotyczące połączenia przedsiębiorstwa państwowego Kopalnia Soli „Bochnia” z siedzibą w Bochni w likwidacji z Kopalnią Soli „Wieliczka” S.A. z siedzibą w Wieliczce, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Minister Gospodarki w piśmie z dnia 05.10.2011r. wystąpił do Ministra Skarbu Państwa o rozważenie koncepcji połączenia Kopalni Soli „Wieliczka” S.A. i przedsiębiorstwa państwowego Kopalnia Soli „Bochnia” z siedzibą w Bochni w likwidacji. W uzasadnieniu do ww. propozycji Minister Gospodarki wskazał, iż obydwa podmioty prowadzą tożsame działania zabezpieczające, mające na celu ochronę zabytkowych kopalń, oddziałujących pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa obszarów miejskich, a także likwidują niezabytkowe części zakładów górniczych. W opinii Ministra Gospodarki proponowana zmiana organizacyjna pozwoliłaby na optymalizację działań i obniżenie kosztów działalności prowadzonej przez podmioty. Ponadto koordynacja prac prowadzonych przez podmioty może prowadzić do skrócenia czasu przeznaczonego na działania likwidacyjne, a tym samym zmniejszenia kosztów tego procesu.


Oczekuje się, że integracja obydwu podmiotów może przynieść następujące korzyści:

- wdrożenie spójnej polityki ochrony bezcennego dziedzictwa kulturowego,
- uzyskanie przez p.p. Kopalnia Soli „Bochnia” z siedzibą w Bochni w likwidacji możliwości ubiegania się o środki pochodzące z Funduszy Europejskich (obecnie uniemożliwia jej to status przedsiębiorstwa państwowego w likwidacji),
- możliwość wykreowania wspólnej strategii turystycznej i polityki środowiskowej,

- racjonalizację kosztów poprzez ułatwienie koordynacji procesów likwidacji części niezabytkowych i zabezpieczenia zabytkowej substancji obydwu kopalń oraz koncentrację działań związanych z udzielaniem zamówień na usługi, dostawy i roboty budowlane,
- wprowadzenie jednolitych standardów zarządzania.

Dotychczas Minister Skarbu Państwa nie podjął decyzji w sprawie ewentualnego połączenia Kopalni Soli „Wieliczka” S.A. i przedsiębiorstwa państwowego Kopalnia Soli „Bochnia” z siedzibą w Bochni w likwidacji. Nie rozwiązana pozostaje kwestia zachowania praw obydwu zakładów górniczych do uzyskiwania dotacji. Aktualnie w powyższej sprawie prowadzone są konsultacje z Ministerstwem Finansów i Ministerstwem Gospodarki.

Przy podejmowaniu decyzji w omawianej sprawie zostaną wzięte pod uwagę zarówno interesy przedmiotowych firm, ich pracowników jak i społeczności lokalnych. W przypadku realizacji koncepcji połączenia wybrany wariant będzie przewidywał zachowanie odrębności organizacyjnej i prawnej Kopalni Soli „Bochnia” - rozpatrywana jest koncepcja funkcjonowania przedsiębiorstwa jako spółki prawa handlowego z siedzibą w Bochni. Połączenie nie powinno negatywnie wpłynąć na sytuację na rynku pracy w Bochni, jak i zmniejszyć zainteresowania turystycznego Kopalnią Soli „Bochnia”.

*Z powierzeniem,*  
  
Mikołaj Budzanowski